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INTERPELACJA 

Na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.609 t.j.) 

składam interpelację w sprawie 

stanu urządzeń wodnych w dzielnicy Olszynka. 

Zarząd i Rada Dzielnicy Olszynka zwrócili się do Dyrektora Piotra Kryszewskiego z następującymi 

postulatami: 

"Zarząd i Rada Dzielnicy Olszynka zwraca się do Pana z prośbą o podjęcie pilnych, 

niezbędnych kroków w kierunku odpowiedniego przygotowania naszego miasta do uniknięcia 

tragicznych skutków ewentualnej powodzi. Sytuacje powodziowe występują cyklicznie, średnio 

co około 10 lat. Każdorazowo instytucje i osoby odpowiedzialne za przeciwdziałanie skutkom 

klęsk żywiołowych twierdzą, że zostały podjęte odpowiednie działania, które uniemożliwiają 

powtarzanie się takich przypadków. Jednak pomimo wysiłków i podejmowanych środkach 

każda kolejna powódź niszczy infrastrukturę i dokonuje spustoszeń w dobytku mieszkańców i 

instytucji. 

Jedną z najbardziej narażonych na tragiczne skutki ewentualnej powodzi jest Olszynka. Żeby 

skutecznie przeciwdziałać przypadkom zalewania terenów i obiektów na terenie dzielnicy 

powinna być należycie prowadzona gospodarka wodna. Kompleksowe i skuteczne udrożnienie 

Opływu Motławy, kanałów i rowów melioracyjnych oraz odtworzenie zasypanych rowów 

pozwoliłoby na swobodne odprowadzanie wody z naszego terenu. Zaniedbania na terenie 

dzielnicy wynikają również z podziału terenu na kilka jednostek odpowiedzialnych za stan 

urządzeń wodnych. Uważamy, że cały obszar powinien być utrzymywany przez jedną 

jednostkę. Brak podejmowania odpowiednich działań wiąże się, zdaniem jednostek miejskich 

odpowiedzialnych za stan urządzeń wodnych z przepisami ochrony środowiska dotyczącymi 

zwierząt i roślin. Jednak fala powodziowa nie ominie środowiska bobrów, żab czy „plantacji’ 

’agresywnej , do niedawna obcej na naszym terenie roślinności. Nie ominie walących się 

spróchniałych starych drzew zagrażających bezpieczeństwu użytkowników terenu. Nie ominie 

również ludzi. Pogodzi wszystkich bez względu na ich prawa i przywileje. 

Sprawy ochrony środowiska regulowane są w ustawie o ochronie przyrody, jednak Art.56 

ustawy dopuszcza jak jest to w niej określone ” łamanie” zakazów w przypadku braku 

rozwiązań alternatywnych jeżeli nie są szkodliwe dla zachowania we właściwym stanie ochrony 

dziko występujących populacji chronionych gatunków rośli i zwierząt (pkt 4). Natomiast pkt 3 
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tejże ustawy mówi o interesie zdrowia i bezpieczeństwa powszechnego. Dalej czytamy o 

ustępstwach wynikających z nadrzędnego interesu publicznego o charakterze społecznym lub 

gospodarczym.". 

 

Stosownie do art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024.609 t.j.) 

uprzejmie wnoszę o odpowiedź w terminie 14 dni. 

 

Z wyrazami szacunku, 

 

/–/ 

 

Cezary Śpiewak-Dowbór 

Radny Miasta Gdańska 


